150 DStA BZ, Loc. 152, fol 78r–79r. Stolpen. 1504 September 22: Et sicut eadem 
 peticio subiungebat se prebenda sanctorum virginum quam … venerabilis … 
 magister Paulus Kucheler habet … eidem vniretur annecteretur et inicorporaretur 
 Canonicatus ille super ipsa prebenda creatus et confirmatus vt prior numerus 
 maneret canonicorum post vnionis habitam effectum extingweretur [!] et deleretur 
… Nos … Johannes Episcopus … duximus … Prebendam sanctarum virginum 
… cum omnibus suis iuribus censibus pertinenciis obuencionibus et redditibus 
 prebende et canonicatui Beate Virginis Hieronimi et Martini confessorum atque 
Katherine virginis in perpetuum vniuimus incorporauimus et inviscerauimus 
Atque canonicatum pretactum extinximus et deleuimus … et expresso consensu … 
prepositi, decani … ac tocius capituli veluti collatorum ad hoc accedente auctoritate 
nostra ordinaria vnimus invisceramus annectimus et incorporamus canonicatumque 
antefatum postquam unio suum effectum forciatur et non ante extinguimus et 
delemus atque quos prior numerus canonicorum maneat ordinamus … per presentes 
ita quod redente vel decedente possessore presenti dicte prebende Sanctarum 
virginum sew illam alius quomodolibet dimittente liceat possessori prebende Beate 
Virginis fructuum pertinenciarum obvencionum et reddituum ipsius possessionem 
realem actualem et corporalem auctoritate presenti nostre incorporacionis libere 
apprehendere …
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Die Verpflichtungen der älteren praebenda virginis (zwei wöchentliche Mes-
sen, Präsenzgelder) blieben jedoch bestehen.151 

1505 genehmigte Bischof Johann VI. die Inkorporation der Bautzener 
Kustodie und eines Gubener Altars in die Pfründe St. Hieronymus.152 1514 
wurden Kustodie und Altar St. Barbara in Guben wieder von der Pfründe 
getrennt.153 1522 schlichtete das Bautzener Kapitel einen Streit zwischen 
Dietrich von Techwitz, Wurzener Dekan und Bautzener Kanoniker, und dem 
Bautzener Kustos Nicolaus Schlick. Bischof Johann VII. von Meißen bestätigte 
den Schiedsspruch.154 Techwitz wurde ratione prebende sue verpflichtet, dem 
Kustos jährlich 4 rheinische Gulden oder Mark pro pane et vino zu entrichten. 
Da Techwitz als zweiter Inhaber der Hieronymuspfründe vorgeschlagen war, 
dürfte es sich um diese Pfründe handeln. Außer der Beilegung des Streites 
ist weiter nichts zu erfahren, insbesondere die außergewöhnliche Höhe des 
restaurum überrascht. Es ist nicht auszuschließen, dass hier verschleppte 
Probleme der Unierung und Dismembration von Kustodie und Pfründe 
sowie der Unierung von Hieronymuspfründe und mittlerer Pfründe Beatae 
Mariae Virginis abschließend gelöst wurden.